SERVICIO DE LA EMPRESA, SEÑALARLES FUNCIONES Y REMUNERACION. 4. DELEGAR EN EL GERENTE O EN CUALQUIER OTRO 

EMPLEADO, LAS  FUNCIONES QUE ESTIME CONVENIENTES.  5. AUTORIZAR AL  GERENTE  PARA  COMPRAR, VENDER O 

GRAVAR BIENES INMUEBLES Y PARA CELEBRAR LOS CONTRATOS HASTA LA CUANTIA DE QUINCE MIL (15.000) 

SMMLV. 6. CONVOCAR A LA ASAMBLEA A SU REUNION ORDINARIA, CUANDO NO LO HAGA OPORTUNAMENTE EL 

REPRESENTANTE  LEGAL O  A  REUNIONES EXTRAORDINARIAS, CUANDO LO JUZGUE CONVENIENTE. 7. IMPARTIRLE AL 

GERENTE LAS INSTRUCCIONES, ORIENTACIONES  Y ORDENES QUE JUZGUE CONVENIENTES 8.